ПРОТОКОЛ

Встречи инициативной группы с Главой сельского поселение Сосенское Белоконевы С.Л.

п. Коммунарка                                                                                  25 января 2012

Слушали:

Главу сельского поселения Сосенское Белоконева Сергея Леонидовича с информацией о публичных слушаниях по проекту внесения изменений в Генеральный план сельского поселения Сосенское и Правила землепользования и застройки сельского поселения Сосенское Ленинского муниципального района Московской области для земельного участка с кадастровыми номерами 50:21:1203:0087 (Заказчик ООО «Веркрос»).

Белоконев С.Л. проинформировал инициативную группу о том, что им издано постановление о переносе публичных слушаний на 8 февраля 2012 на 10 час. по инициативе Заказчика. Белоконев С.Л. пояснил, что заявление Заказчика о переносе публичных слушаний вызвано тем, что Заказчиком не получены необходимые согласование от СВР.

Белоконев С.Л. ответил на вопросы членов инициативной группы:

На основании каких норм права осуществляется перенос слушаний? Сколько раз будут переноситься слушания?

По существу данных вопросов Белоконев С.Л. пояснил, что законодательство не содержит запреты на перенос слушаний. Основным моментом является волеизъявление Заказчика.

На основании каких нормативных правовых актов проводятся публичные слушания?

По данному вопросу Белоконев С.Л. пояснил, что слушания проводятся на основании Градостроительного кодекса, Устава сельского поселения Сосенское, а также положения о публичных слушаниях Ленинского района.

Можно ли назначать публичные слушания во внерабочее время?

По данному вопросу Белоконев С.Л. пояснил, что возможность проведения публичных слушаний во внерабочее время нужно согласовать с Заказчиком и обещал изучить предложение о возможности проведения публичных слушаний во внерабочее время.

Можно ли заранее информировать инициативную группу о переносе публичных слушаний и согласовать с Заказчиком вопрос об отказе от проведения публичных слушаний до получения всех необходимых согласований?

Белоконев С.Л. готов оказать содействие в проведении встречи представителей инициативной группы с представителями Заказчика по вопросу относительно проведения публичных слушаний.

Можно ли к материалам проводимых публичных слушаний приобщить замечания и предложения, которые были даны к публичным слушаниям, состоявшимся 30 сентября 2011 года, так как представленный проект не отличается от проекта представленного ранее?

Белоконев С.Л. пояснил, что считает возможным приобщение к материалам публичных слушаний замечания и предложения, которые были представлены к публичным слушаниям, проводившимся 30 сентября 2011 г.

Решили:

Провести при содействии Главы сельского поселения Сосенское Белоконева С.Л. встречу с представителями Заказчика по вопросу о возможных действиях Заказчика в связи с неоднократными отложениями публичных слушаний.

Приобщить к материалам публичных слушаний предложения и материалы, представленные к публичным слушаниям, состоявшимся 30 сентября 2011 г.

Рассмотреть возможность проведения публичных слушаний во внерабочее время.

Глава сельского поселения                                          Представители инициативной

Сосенское                                                                       группы

_________________С.Л. Белоконев                       ____________/_____________/